
Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico licitaciones@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/PL097 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t%2F0ALBMSp%2B%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de revisión anual de arneses de seguridad y sus elementos de amarre y
conexión (absorbedores, cuerdas, anticaídas retráctiles, mosquetones, etc.) de Limpieza de Málaga, SAM
(LIMASAM)

Servicio de revisión anual de arneses de seguridad y sus elementos de amarre y conexión (absorbedores,Descripción 
cuerdas, anticaídas retráctiles, mosquetones, etc.) de Limpieza de Málaga, SAM (LIMASAM)
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Cam. Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

De conformidad con el artículo 151 de Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público procede la
resolución de la adjudicación del contrato.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t%2F0ALBMSp%2B%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Cam. Medioambiental 23
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 3.845 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COSIGEIN S.L.
NIF B14593099
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Astronoma Cecilia Payne, M4.2
(14014) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 628518257
Correo Electrónico administracion@csgingenieria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.203 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con el artículo 151 de Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
procede la resolución de la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización Del 31/10/2024 al 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

LIMPIEZA DE MÁLAGA S.A.M.
Sitio Web https://LIMPIEZADEMALAGA.ES/

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fNxRELMi7DlD5F0ZVC%2B7BB0vSqnv5PyT6aoZ20unRfX0j/oelKQU0ITYCaFFx3J6qZeCls2ul%2BesOLD1LIueoP5WXG9cq2CG2sM/VT/5dheHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://LIMPIEZADEMALAGA.ES/


Procedimiento Abierto simplificado abreviado ex. art. 159.6, con varios criterios de valoración objetivos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme apartado 10.1 CCP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
CO2: Calidad del personal adscrito

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YrbaK9iV27nIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014518164 |  2024-001150743 | Wed, 30 Oct 2024 08:57:10:651 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22336977064630052909409364918524939285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YrbaK9iV27nIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

